Ryobi® lance une nouvelle gamme de tondeuses autoportées
équipées de sa toute dernière plateforme de batterie 72V.
Ryobi® propose des solutions sur mesure pour répondre aux besoins spécifiques des petits, moyens et très
grands jardins. Cette année, Ryobi® révolutionne l’entretien des pelouses XXL allant jusqu’à 10 000 m² avec
sa nouvelle plateforme de batterie 72V et ses 5 nouvelles tondeuses autoportées BRUSHLESS :
• 2 nouveaux tracteurs BRUSHLESS 72V,
• 3 nouveaux riders “Zero-Turn” BRUSHLESS 72V.
Les tondeuses autoportées Ryobi® assurent une tonte rapide et efficace des grands espaces verts, combinant autonomie et performances. Elles se

en une seule charge.
MOTEUR
SANS CHARBONS
Couple élevé et moteur puissant
comparables aux moteurs thermiques.
ZÉRO ÉMISSIONS
POLLUANTES
Pas besoin d’essence
pour tondre.
Ryobi®, des outils conçus pour durer !
Ryobi® s’engage et propose une garantie de 3 ans*. Confiant dans la qualité de ses produits, Ryobi® offre une extension de garantie sur l’ensemble de ses
outils de bricolage et de jardinage électriques et sur batterie, ainsi que sur ses batteries et ses chargeurs.
*Garantie 2 ans + 1 an d’extension offert, à valider par enregistrement en ligne dans les 30 jours suivant l’achat sur le site Ryobi® : www.ryobitools.fr
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Batterie Lithium 72V - 10 Ah RY72B10A
Tension 72V
Temps de charge
50 minutes
(100 % avec le chargeur 14 A)

d’avancement, une pédale de frein, ainsi qu’un écran tactile LCD convivial.
Cet écran fournit des informations essentielles en temps réel, notamment
le niveau de charge des batteries en pourcentage, la vitesse d’avancement
ou la vitesse des lames sélectionnées, des rappels de contrôle des lames
toutes les 25 heures et une indication de l’état des batteries par code couleur.
LA SÉCURITÉ PENSÉE POUR UNE UTILISATION SEREINE
Pour des raisons de sécurité, la mise en route des lames est assurée par
l’enclenchement d’un gros bouton rouge. Un signal sonore d’avertissement
se déclenche automatiquement en marche arrière. Ils possèdent
également un système de verrouillage de sécurité qui arrête les lames dès
que l’utilisateur quitte le siège.
Le tracteur tondeuse BRUSHLESS 72V 107 cm
RY72TMX107-210 : une autonomie de 6 000 m² et
une puissance optimale avec ses deux batteries
Lithium 72V 10 Ah et ses trois moteurs BRUSHLESS
Le tracteur tondeuse Brushless 72V 107 cm RY72TMX107-210 est livré
d’origine avec deux batteries Lithium 72V 10 Ah qui se rechargent en
seulement 1 h 30 soit directement dans le Rider, soit sur une prise de
courant à la maison, avec le chargeur rapide 14A fourni.
Ce modèle est équipé de trois moteurs Brushless (1 pour la traction et
2 pour les lames), assurant puissance et fiabilité maximales.
Sa largeur de coupe associée à ses moteurs performants ainsi qu’à la
charge extrêmement rapide de ses batteries en fait une solution idéale pour
des terrains jusqu’à 6000 m², sans interruption et sans effort.
Tracteur tondeuse 72V 117 cm RY72TMX117-310 :
une autonomie exceptionnelle de 8 000 m² et une
puissance optimisée avec ses 3 batteries Lithium
72V 10 Ah et ses 4 moteurs Brushless
Le tracteur tondeuse 72V 117 cm RY72TMX117-310 est livré avec trois

Tracteur tondeuse BRUSHLESS 72V 117 cm
RY72TMX117-310
Type de batteries 2 x batteries Lithium 72V 10 Ah 3 x batteries Lithium 72V 10 Ah
Temps de charge 1 h 30 (pour les 2 batteries) avec le chargeur 14A fourni 2 h 30 (pour les 3 batteries) avec le chargeur 14A fourni
Capacité de tonte Jusqu’à 6 000 m² en une seule charge Jusqu’à 8 000 m² en une seule charge
Plateau de coupe 107 cm (2 jeux de lames Cross Cut 53 cm) - Acier usiné calibre 10 117 cm (3 jeux de lames Cross Cut 40 cm) - Acier usiné calibre 10
Hauteur de coupe 13 positions / 25 - 100 mm 13 positions / 25 - 100 mm
Vitesse marche avant Jusqu’à 11 km/h Jusqu’à 11 km/h
Tonte en pente 12° / 21% 12° / 21%
Options de coupe Éjection latérale d’origine - Kit mulching et bac de ramassage en option Éjection latérale d’origine - Kit mulching et bac de ramassage en option
Prix public indicatif 6 999,99 € TTC 8 999,99 € TTC
Livré avec 2 batteries Lithium 72V 10 Ah et 1 chargeur rapide 14A. Livré avec 3 batteries Lithium 72V 10 Ah et 1 chargeur rapide 14A.
Rider “Zero-Turn” Brushless 72V
137 cm RY72ZTRX137-310 : une
autonomie de 10 000 m², pour les
plus grands jardins
Le Rider “Zero-Turn” Brushless 72V, avec une
largeur de coupe de 137 cm, est équipé de 5
moteurs Brushless et développe une puissance
impressionnante de 42 chevaux d’équivalence**,
assurant une performance exceptionnelle lors de
la tonte de grandes surfaces. Son carter en acier
usiné calibre 10 garantit une durabilité extrême,
résistant aux contraintes les plus rigoureuses.
Avec une vitesse de marche avant allant jusqu’à
13 km/h, ce Rider permet une tonte rapide et
efficace. Ses 3 batteries Lithium 72V 10 Ah
offrent une autonomie allant jusqu’à 10 000 m²
en une seule charge. L’ajout de 4 batteries 36V
MAX POWER 12 Ah procure une autonomie
supplémentaire allant jusqu’à 6 000 m².
Rider “Zero-Turn” Brushless 72V
107 cm RY72ZTRX107-210 : une
capacité de tonte de 6 000 m²
Équipé de 4 moteurs Brushless,
équivalent à une puissance de 31 chevaux**,
le Rider “Zero-Turn” BRUSHLESS 72V

Des fonctionnalités telles qu’un signal sonore en cas de clés oubliées ou
de frein parking non activé, ainsi qu’un bip de recul… apportent toute la
sécurité nécessaire à l’utilisateur.
La double lame Cross Cut coupe l’herbe deux fois plus finement en un seul
passage. Ce broyage fin de l’herbe est idéal pour la fertilisation en cas de
mulching. La coupe nette favorise la pousse saine pour une pelouse en
bonne santé.
Les trois Riders de la gamme sont d’origine dotés de l’éjection latérale.
Les modèles en 76 et 107 cm de coupe offrent également le kit mulching
d’origine et sont compatibles avec un bac de ramassage en option. Le
modèle en 137 cm propose quant à lui un kit mulching en option.
Pour toujours plus de confort, ils sont équipés de phares LED à l’avant,
activables via un bouton sous l’écran tactile.
DOSSIER DE PRESSE FÉVRIER 2024
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES Rider “Zero-Turn” BRUSHLESS 72V
76 cm - RY72ZTRX76-210
Rider “Zero-Turn” BRUSHLESS 72V
107 cm - RY72ZTRX107-210
Rider “Zero-Turn” BRUSHLESS 72V
137 cm - RY72ZTRX137-310